

平成 31 年 2 月 8 日

お客さま各位

株式会社 東和銀行

## 手数料の新設・一部改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

当行では平成 31 年 3 月 1 日より各種手数料を下記のとおり新設・一部改定させていただきますことといたしましたので、お知らせいたします。

当行は今後ともより一層のサービス向上に努めてまいりますので、誠に勝手ではございますが何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

### 記

#### 1. 手数料新設および改定内容（消費税込み）

##### (1) 硬貨入金に関する手数料

区分		新設
硬貨入金	1 枚～500 枚	無料
	501 枚～1,000 枚	324 円
	1,001 枚～2,000 枚	648 円
	上記規定枚数以降	1,000 枚 毎に 324 円

##### (2) 両替（窓口）に関する手数料

区分		改定前	改定後	
持込枚数 または 受取枚数 ※金種指定 の払戻しを 含みます。	1 枚～50 枚	口座あり	無料	
		口座なし	324 円	(変更なし)
	51 枚～100 枚	口座あり	無料	324 円
		口座なし	324 円	(変更なし)
	101 枚～500 枚		324 円	(変更なし)
	501 枚～1,000 枚		324 円	648 円
	1,001 枚～1,500 枚		648 円	972 円
	1,501 枚～2,000 枚		648 円	1,296 円
上記規定枚数以降		以降 1,000 枚 毎に 324 円	以降 500 枚 毎に 324 円	

## (3) 手形・小切手発行手数料

区分		改定前	改定後
約束手形帳 為替手形帳 小切手帳	1冊(50枚つづり)	1,620円	2,160円
自己宛小切手	1枚	540円	1,080円

## (4) 取引履歴明細書発行手数料

区分	改定前	改定後
取引履歴明細書(1口座につき)	324円	648円

## (5) 代金取立手数料

区分					改定前	改定後	
代金取立	当行営業区域内 ※注1	交換所内 ※注2	当行 あて	即日入金 できる※注3	自店	無料	無料
					本支店	216円	(変更なし)
					即日入金できない	432円	(変更なし)
			他行 あて	即日入金できる※注3	216円	(変更なし)	
		即日入金できない		432円	(変更なし)		
			同一手形交換所外	432円	648円		
			当行営業区域外(隔地あて※注4を含む)	648円	864円		
			至急扱い	648円 +実費	1,080円 (実費込み)		

※注1「当行営業区域内」とは、当行本支店が所属する東京・群馬中央・宇都宮の3ヶ所の手形交換所地域内を指します。

※注2「同一手形交換所内」とは、代金取立の依頼を受けた受付店が所属する手形交換所地域内を言います。

※注3「即日入金できる」とは、お預かり後ただちに入金可能な手形・小切手の場合を言います。

※注4「隔地あて」とは、「横浜・名古屋・京都・大阪・神戸など遠隔地の手形交換所への取立」を言います。

## 2. 制・改定日

平成31年3月1日(金)

以上